ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ AN BÌNH

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Bình, ngày  05 tháng  07  năm 2023

BÁO CÁO
Về việc công bố công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện

dự toán ngân sách quý II năm 2023

Căn cứ vào Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 24 tháng 12 năm 2022 của Hội
đồng nhân dân xã An Bình khóa XXII, kỳ họp thứ năm về việc phân bổ dự toán
thu chi ngân sách xã năm 2023;

Căn cứ vào Quyết định số 3699/QĐ-UBND ngày 26/12/2022 của UBND
huyện Nam Sách “ về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách Nhà nước
năm 2023”;

UBND xã An Bình tổ chức thực hiện công khai dự toán thu – chi ngân sách
xã quý II năm 2023 cụ thể như sau:

I. Thu ngân sách
  Tổng thu ngân sách quý II năm 2023 qua kho bạc nhà nước: 12.706.952.507
đồng đạt tỷ lệ 63,82% kế hoạch giao.

ST
T

Nội dung
Dự toán năm

(bao gồm cả bổ
sung trong kỳ)

Thực hiện lũy kế
từ đầu năm

So sánh thực hiện
từ đầu năm với dự

toán năm (%)

Tổng thu ngân sách 19.909.778.301 12.706.952.507 63,82

I Các khoản thu 100% 114.000.000 36.021.000 31,6

II
Các khoản thu phân
chia theo tỷ lệ phần

trăm (%)
4.759.600.000 218.603.206 4,59

III Thu bổ sung từ ngân
sách cấp trên

8.161.645.000 5.577.795.000 68,34

IV Thu chuyển nguồn 6.874.533.301 6.874.533.301 100,0

II. Về chi ngân sách
Tổng chi ngân sách xã quý II năm 2023 tại kho bạc nhà nước là:

10.387.689.291 đồng đạt tỷ lệ 52,17% kế hoạch giao.

STT Nội dung
Dự toán năm

(bao gồm cả bổ
sung trong kỳ)

Thực hiện lũy
kế từ đầu năm

So sánh
thực hiện

từ đầu
năm với
dự toán

năm (%)
Tổng Chi ngân sách 19.909.778.301 10.387.689.291 52,17

I Chi đầu tư phát triển 14.393.867.500 8.294.706.500 57,63
II Chi thường xuyên 4.929.324.258 2.092.982.791 42,46
V Dự phòng 586.586.543

        Nhận xét ưu khuyết điểm của việc thu chi ngân sách:
    *Về thu ngân sách xã quý II/2023:
        - UBND xã, Ban tài chính xã thực hiện nghiêm túc Luật kế toán ngân sách xã
hạch toán thu , chi đúng mục lục, đúng mục đích sử  dụng, việc thu ngân sách tại
xã được thu nộp vào ngân sách xã đúng quy  định:
       - Các khoản thu thường xuyên chưa đạt kế hoạch đề ra do việc thu phương án
vụ chiêm 2023 được thực hiện trong quý III, nên chưa có số liệu thu trên báo cáo
ngân sách xã quý II/2023;
   * Về  chi ngân sách
      - Các khoản chi theo chế độ như lương, phụ cấp, các khoản tăng lương phụ cấp
theo chế độ được thanh toán kịp thời  đầy đủ đúng chế độ không để nợ lương, phụ
cấp cán bộ;
       - Các khoản chi thường xuyên cho các ngành hoạt động theo kế hoạch đã được
HĐND xã và cấp có thẩm quyền phê duyệt đựơc thanh toán kịp thời đúng chế độ
quy định;
        Trên đây là thuyết minh tình hình thực hiện thu - chi tài chính ngân sách xã
quý II năm 2023 của UBND xã An Bình.

Nơi nhận:

- Phòng TC- KH huyện;

- Lưu VP UBND xã.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Xuân

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-07-05T17:49:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã An Bình<anbinh.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-07-05T17:51:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã An Bình<anbinh.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-07-05T17:51:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã An Bình<anbinh.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!